1

DIRECTUM-25360-1132997

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.10.2021 №  1693/10- 01

О внесении изменений в Прейскурант на платные

услуги, оказываемые муниципальным предприятием

«ЖКХ Чеховского района», утвержденный

постановлением Администрации городского округа

Чехов от 21.10.2020 № 1574/10-01

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17  Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», на основании решения  Совета

депутатов городского округа Чехов от 25.01.2018 № 4/1-2018 «Об

утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги (работы),

предоставляемые муниципальными предприятиями и муниципальными

учреждениями городского округа Чехов», письма муниципального

предприятия «ЖКХ Чеховского района» от 08.09.2021 № 09Исх-247

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Прейскурант на платные услуги, оказываемые

муниципальным предприятием «ЖКХ Чеховского района», утвержденный

постановлением Администрации городского округа Чехов от 21.10.2020

№ 1574/10-01 (с изменениями от 30.06.2021 № 1052/10-01), следующие

изменения:

2

DIRECTUM-25360-1132997

1.1. подраздел «Для юридических лиц» раздела IV «Прочие услуги:»

изложить в следующей редакции:

«
Для юридических лиц

77. Стоимость арендной платы за пользование и размещение

оборудования радиодоступа и антенных мачт (дымовая труба

котельной, местоположение: г. Чехов) 1 м2/мес. 34 806,24

78. Стоимость арендной платы за пользование и размещение

оборудования радиодоступа и антенных мачт (дымовая труба

котельной, местоположение: за пределами г. Чехов) 1 м2/мес. 32 596,20

79. Стоимость арендной платы за пользование и размещение

оборудования радиодоступа и антенных мачт (место на

крыше, местоположение: г. Чехов) 1 м2/мес. 32 016,60

80. Стоимость арендной платы за пользование и размещение

оборудования радиодоступа и антенных мачт (место на

крыше, местоположение: за пределами г. Чехов) 1 м2/мес. 29 984,22

81. Разовый аварийный выезд работы бригады ЕАДС  1 выезд 3 603,32

82. Устранение одной аварии на сетях водопровода и

канализации  1 устран. 51 815,41

83. Согласование производства земляных работ с выездом на

место работ 1 согл. 3 926,54

84. Согласование производства земляных работ без выезда на

место работ 1 согл. 1 039,48

85. Замена одного погружного насоса 1 замена 56 437,74

86. Устройство врезки напорной канализации 1 врезка 45 792,37

87. Стоимость одного рабочего человека-дня по лаборатории 1 чел.-день 5 405,48

88. Услуги по подключению питьевой воды (выполнение

ремонтных работ, устранение аварийных ситуаций и т.д.) 1 ед. 9 417,22

89. Услуги по отключению питьевой воды (выполнение

ремонтных работ, устранение аварийных ситуаций и т.д.) 1 ед. 9 417,22

90. Врезка в действующий водопровод до Ø 150мм 1 врезка 36 932,54

91. Врезка в действующий водопровод свыше Ø 150мм 1 врезка 62 618,81

92. Устранение засора канализации 1 устран. 20 416,36

93. Устройство врезки самотечной канализации до Ø 300мм 1 врезка 20 744,39

94. Устройство врезки самотечной канализации свыше Ø 300мм 1 врезка 25 860,60

95. Стоимость хлорирования системы водоснабжения 1 ед. 5 521,36

96. Предоставление доступа в служебные и технические

помещения МКД с целью размещения средств связи и

линейно-кабельных сооружений связи в МКД для домов

малой этажности (1-3 этажа) до 100 Вт
(без учета фактически потребленной электроэнергии)

1 точка/мес. 525,00

97. Предоставление доступа в служебные и технические

помещения МКД с целью размещения средств связи и

линейно-кабельных сооружений связи в МКД до 100 Вт
(без учета фактически потребленной электроэнергии)

1 точка/мес. 788,00

98. Предоставление доступа в служебные и технические

помещения МКД с целью размещения средств связи и

линейно-кабельных сооружений связи в МКД свыше 100 Вт
(без учета фактически потребленной электроэнергии)

1 точка/мес. 1 575,00

                                                                                                                       ».

2. Муниципальному предприятию «ЖКХ Чеховского района»

(Борискин В.А.) обеспечить граждан бесплатной доступной информацией о

перечне платных услуг с указанием их стоимости.

3

DIRECTUM-25360-1132997

3. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В.

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и

разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Собакина М.Н.

Первый заместитель Главы

Администрации городского

округа Чехов

К.А. Михальков